

Protokół nr 4/2022
zdalnego posiedzenia
Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej
w dniu 28 kwietnia 2022 r., w godz. 8⁰⁰ – 8²⁰
w Starostwie Powiatowym w Białogardzie

W posiedzeniu uczestniczyły osoby wykazane na liście obecności, co przedstawia **załącznik nr 1**.

Przewodniczący Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej – **Tomasz Walasek** otworzył zdalne posiedzenie Komisji oraz zaproponował następujący porządek obrad:

1. Zapoznanie z porządkiem obrad.
2. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia komisji.
3. Sprawozdanie z wykonania budżetu Powiatu Białogardzkiego za 2021 rok.
4. Informacją o stanie mienia Powiatu Białogardzkiego za 2021 rok.
5. Sprawy różne.
6. Zamknięcie posiedzenia Komisji.

Członkowie Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej nie zgłosili żadnych uwag do zaproponowanego porządku obrad.

Ad.2

Członkowie Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej jednogłośnie przyjęli protokół nr 3/2022 z dnia 28 marca 2022 roku.

Ad.3

Skarbnik Powiatu – **Elżbieta Florek** zapoznała członków komisji z sprawozdaniem z wykonania budżetu Powiatu Białogardzkiego za 2021 rok, co przedstawia **załącznik nr 3** do protokołu.

Komisja Zdrowia i Pomocy Społecznej jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała sprawozdanie z wykonania budżetu Powiatu Białogardzkiego za 2021 rok.

Ad.4

Skarbnik Powiatu – **Elżbieta Florek** zapoznała członków komisji z informacją o stanie mienia Powiatu Białogardzkiego za 2021 rok, co przedstawia **załącznik nr 3** do protokołu.

Komisja Zdrowia i Pomocy Społecznej jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała informację o stanie mienia Powiatu Białogardzkiego za 2021 rok.

Ad.5

● Wicestarosta Białogardzki – **Dominik Kołodziejski** przekazał informacje dotyczące spotkania w którym uczestniczył z wiceministrem Pawłem Szefernaker oraz z wóldarzami poszczególnych gmin wchodzących w skład Powiatu Białogardzkiego. Podczas w/w spotkania rozmawiano m.in. na temat inwestycji oraz pomocy uchodźcom wojennym z Ukrainy. Szczegółowo omówiono, na jakim etapie realizacji znajdują się projekty, na które poszczególne samorządy otrzymały dofinansowanie z Polskiego Ładu. Starosta przekazał informacje, że dla Powiatu Białogardzkiego projektem priorytetowym jest temat szpitala i dokończenie przebudowy drogi Nosówko – Kościernica. Pan minister wspomniał, że rząd planuje wyodrębnić w programie Polski Ład, oddzielnej kategorii związanej w inwestycjami w służbę zdrowia.

Przewodniczący Komisji – **Tomasz Walasek** przekazał informacje z Konwentu Dyrektorów szpitali z terenu Województwa Zachodniopomorskiego. Podczas powyższego spotkania podano m.in. informacje dotyczące zamiaru likwidacji 5 oddziałów chirurgii na terenie naszego województwa. Poinformował również o problemie dotyczących wynagrodzeń w szpitalach – od lipca br. przewidziano podwyżki, na które nie ma pokrycia. Przewodniczący zapytał, kiedy zostanie zakończona budowa bloku operacyjnego i kiedy będą mogły się tam odbywać pierwsze zabiegi.

Etatowy członek Zarządu Powiatu – **Tomasz Hynda** przypomniał, że uczestniczy w co tygodniowych spotkaniach na powyższej inwestycji. Poinformował, że wykonawca zgłosił inwestycję do odbioru. Inwestycja została już odebrana przez służby sanitarne i Straż Pożarną. Dnia 5 maja br. na inwestycji pojawi się Inspektor Nadzoru Budowlanego.

Starosta Białogardzki – **Piotr Pakuszto** odnośnie przenosin poszczególnych oddziałów szpitalnych z lokalizacji przy ulicy Szpitalnej, do budynku przy ulicy Chopina poinformował, że w pierwszej kolejności zostanie przeniesiony oddział wewnętrzny i chirurgii. Problem dotyczy oddziału ginekologiczno – położniczego. Starosta przypomniał, że powiat złożył wniosek do Polskiego Ładu na kwotę ponad 5 mln. zł., na modernizację infrastruktury szpitalnej. Rozstrzygnięcie konkursu w ramach w/w programu nastąpi na przełomie maja i czerwca br.

●● Starosta Białogardzki – **Piotr Pakuszto** poinformował, że w połowie maja br. odbędzie się Nadzwyczajna Sesja Rady Powiatu w Białogardzie dotycząca zabezpieczenia środków finansowych na modernizację drogi powiatowej Kościernica – Nosówko.

Ad.6

Przewodniczący Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej – **Tomasz Walasek** poinformował o wyczerpaniu porządku obrad i zamknął posiedzenie Komisji.

Protokołowała
Anna Kaleja

Przewodniczący
Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej
Tomasz Walasek

